
 
 

 

 

Zápis 18. zasedání Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje 

 

Den konání: 31. května 2023 

Místo: online prostřednictvím platformy MS Teams 

Účastníci konference: 39 účastníků (viz prezenční listina – příloha č. 2)  

- členové RSK MSK: 18 

- hosté: 17 

- sekretariát RSK: 4 
 

Předseda Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje (dále jen „RSK MSK“),  

Ivo Vondrák, přivítal všechny přítomné členy a hosty a zahájil 18. zasedání RSK MSK úvodním 

slovem. 

Předseda RSK MSK informoval o přítomnosti 18 členů RSK MSK s hlasovacím právem  

(z celkového počtu 26 členů) a konstatoval tak její usnášeníschopnost.  

 

Bod programu: Schválení programu jednání  

Předseda RSK MSK představil návrh programu 18. zasedání RSK MSK. Program (viz níže) byl 

přítomnými členy jednomyslně schválen.  

 

Program: 

1. Aktuální informace k OP Spravedlivá transformace a vyhlášeným výzvám 

2. Aktuální informace k hodnotícímu procesu strategických projektů 

3. Obnova území z OP Spravedlivá transformace 

4. Zhodnocení úspěšnosti čerpání MSK v programovém období EU 2014–2020 

5. Diskuze a závěr 

 

Bod programu: Aktuální informace k OP Spravedlivá transformace 

Předseda RSK MSK předal slovo paní Radaně Leistner Kratochvílové z Ministerstva životního 

prostředí ČR, která informovala o aktuálním stavu OP Spravedlivá transformace. Upozornila, 

že OP ST je vnímán jako rizikový program s ohledem na pozdější schválení programu v rámci 

programového období EU 2021–2027. Uvedla zásadní časové milníky čerpání programu a 

zdůraznila, že nadále trvá tlak na rychlost čerpání. Dále seznámila členy RSK MSK 



 
 

 

 

s vyhlášenými výzvami a jejich naplněností k datu 30. května 2023. Na závěr seznámila 

posluchače s harmonogramem výzev OP ST. 

Předseda RSK MSK poděkoval za vystoupení a dále předal slovo panu Zdeňkovi Karáskovi, aby 

doplnil informace k OP ST z regionálního pohledu. Zdeněk Karásek oznámil, že v 

Moravskoslezském kraji již bylo podáno celkem 10 strategických projektů do realizační výzvy. 

Finanční požadavek těchto projektů na dotaci z OP ST dosahuje cca 130 % alokace pro 

strategické projekty. Zdeněk Karásek dále hovořil podrobněji o vyhlášených i plánovaných 

tematických výzvách. Dále seznámil členy RSK s podmínkami voucherů pro podnikatelský i 

veřejný sektor a s nově vyhlášeným úvěrem Transformace. Ve dnech 13. – 15. června 2023 

bude v Moravskoslezském kraji probíhat Monitorovací výbor OP ST a návštěva zástupců 

Evropské komise. 

Předseda RSK MSK poděkoval za prezentaci a předal slovo panu Tomášovi Kovářovi ze Státního 

fondu životního prostředí ČR. 

 

Bod programu: Aktuální informace k hodnotícímu procesu strategických projektů 

Tomáš Kovář provedl členy RSK MSK celým procesem hodnocení strategických projektů. Do 

hodnocení bude zapojena taktéž RSK MSK, která bude vydávat doporučující stanovisko.  První 

dva až tři strategické projekty by měly přijít na řadu k projednání na příštím zasedání RSK MSK. 

Nyní se finalizují hodnocení na straně meziresortní expertní skupiny, JASPERS a SFŽP. 

Nejčastěji bývá u projektů problematická tzv. veřejná podpora.  

Podklady k prvním vyhodnoceným projektům budou zaslány ze SFŽP na RSK prostřednictvím 

sekretariátu s dostatečným předstihem, aby si je mohli členové RSK prostudovat před 

jednáním nejbližší RSK, jejíž termín je stanoven na 18.7.2023.  

Po skončení vystoupení vyzval předseda RSK MSK k diskuzi k představeným tématům. 

 

Diskuze: 

Ze strany Jiřího Krista (zástupce krajské sítě MAS) zazněl apel na včasné zasílání podkladů ke 

strategickým projektům, o kterých bude RSK MSK jednat. Tento apel podpořil taktéž náměstek 

hejtmana Jakub Unucka. Jakub Unucka uvedl, že zpoždění hodnocení ohrožuje úspěšnou 

realizaci projektů. 

 

 



 
 

 

 

Bylo hlasováno o následujícím stanovisku 

Stanovisko č. 1/18/2023:  

Rozšířená Regionální stálá konference MSK bere na vědomí informace k aktuálnímu vývoji 
OP Spravedlivá transformace a k procesu hodnocení strategických projektů. 

PRO: 18 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 

Stanovisko č. 1/18/2023 bylo přijato. 

 

Bod programu: Obnova území z OP Spravedlivá transformace 

Po hlasování došlo k vystoupení pana Petra Birklena, zástupce společnosti MSID, a.s. Petr 

Birklen informoval, že byly zpracovány tzv. Plány obnovy území po těžbě na Karvinsku, 

Frýdecko–Místecku a Frenštátsku, které budou využity v rámci hodnotícího procesu aktuálně 

připravovaných tematických výzev Obnovy území OP Spravedlivá transformace. Seznámil 

členy RSK MSK s tím, pro které obce pohornické krajiny budou tyto výzvy určeny. Společnost 

MSID bude působit v roli odborného garanta a koordinátora, který bude poskytovat 

poradenství pro potenciální žadatele a bude vydávat žadatelům stanovisko k souladu projektu 

s Plánem obnovy území po těžbě. Tato stanoviska budou projednávána zároveň v pracovní 

skupině RSK Atraktivnější a kulturnější region. 

Předseda RSK MSK poděkoval za vystoupení a nechal hlasovat o následujícím stanovisku: 

Stanovisko č. 2/18/2023:  

Rozšířená Regionální stálá konference MSK bere na vědomí informace k tematickým výzvám 
Obnovy území a hodnotícímu procesu na regionální úrovni a schvaluje „Plán obnovy území 
po těžbě na Karvinsku a Plán obnovy území po těžbě na Frýdecko–Místecku a Frenštátsku“ 
a s tím související úpravu statutu poradních skupin RSK MSK a ITI v části předmětu činnosti 
poradních skupin. 

PRO: 18 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 

Stanovisko č. 2/18/2023 bylo přijato. 



 
 

 

 

 

Bod programu: Zhodnocení úspěšnosti čerpání MSK v programovém období EU 2014–2020 

K tomuto bodu si prezentaci připravila za sekretariát RSK MSK paní Denisa Štvrtňová. 

V minulém programovém období se v kraji podařilo zrealizovat přes 9 000 projektů v celkovém 

objemu 97,6 mld. Kč. Moravskoslezský kraj byl úspěšný výrazně v rámci OP Doprava a v rámci 

IROP. Dále byly na mapových podkladech přestaveny nejúspěšnější ORP v rámci jednotlivých 

operačních programů. Členové RSK MSK byli seznámeni s propagačními a dalšími aktivitami 

pro podporu absorpční kapacity pod značkou hrajemskrajem. Denisa Štvrtňová dále popsala 

nové role RSK ve vztahu k hodnotícímu procesu ve vybraných programech jako např. Národní 

plán obnovy nebo OP JAK. Objasnila členům důvody pro následující hlasování. 

Předseda RSK MSK poděkoval za vystoupení a nechal hlasovat o následujících stanoviscích: 

Stanovisko č. 3/18/2023:  

Regionální stálá konference MSK jmenuje hodnotitele, kteří budou provádět hodnocení 

žádostí podaných ve výzvách na velké projekty č.1/2023 a č.2/2023, vyhlášených dne  

1. února 2023 Státním fondem podpory investic. Seznam hodnotitelů je uveden v příloze, 

která je neveřejná. 

PRO: 18 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 

Stanovisko č. 3/18/2023 bylo přijato. 

 

Stanovisko č. 4/18/2023:  

Regionální stálá konference MSK schvaluje vymezení území realizace a nositele MAP IV. na 
území správních obvodů ORP Český Těšín, Frýdek–Místek, Hlučín, Kopřivnice, Kravaře a 
Krnov.  

PRO: 18 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 0 

Stanovisko č. 4/18/2023 bylo přijato. 

 



 
 

 

 

Bod programu: Diskuze a závěr 

V rámci tohoto bodu vznesl dotaz pan náměstek Jiří Navrátil. Dotaz se týkal stavu 
strategického projektu MUSEUM+. Zdeněk Karásek oznámil, že došlo k personální změně na 
pozici manažera projektu, kterým byla jmenována paní Naděžda Goryczková – generální 
ředitelka Národního památkového ústavu. Nyní se řeší přepracování projektu s dopadem na 
jeho „zeštíhlení“ spojené se snížením nákladů, schopnost podat projekt do termínu ukončení 
výzvy a dále možnosti financování z OP ST, případně z jiných zdrojů.  

Následně předseda RSK MSK poděkoval všem za účast, ukončil 18. zasedání RSK MSK a požádal 

členy RSK o rezervaci termínu jednání k vyhodnoceným strategickým projektům, který je 

stanoven na 18.7.2023. 

Následně předseda RSK MSK poděkoval všem za účast a ukončil 18. zasedání RSK MSK. 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1: Přijatá stanoviska 18. zasedání RSK MSK. 

Příloha č. 2: Prezenční listina 18. zasedání RSK MSK. 

 

Zápis vyhotovila: Jarmila Csanková 

V Ostravě dne: 7.6.2023 

 

 

 

Zápis schválen: 26.6.2023         

        ..………………………………………….. 

               Jan Krkoška, MBA 

předseda RSK MSK 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Přijatá stanoviska 18. zasedání RSK MSK 

 

Stanovisko č. 1/18/2023:  

Rozšířená Regionální stálá konference MSK bere na vědomí informace k aktuálnímu vývoji 
OP Spravedlivá transformace a k procesu hodnocení strategických projektů. 

 

Stanovisko č. 2/18/2023:  

Rozšířená Regionální stálá konference MSK bere na vědomí informace k tematickým výzvám 
Obnovy území a hodnotícímu procesu na regionální úrovni a schvaluje „Plán obnovy území 
po těžbě na Karvinsku a Plán obnovy území po těžbě na Frýdecko–Místecku a Frenštátsku“ 
a s tím související úpravu statutu poradních skupin RSK MSK a ITI v části předmětu činnosti 
poradních skupin. 

 

Stanovisko č. 3/18/2023:  

Regionální stálá konference MSK jmenuje hodnotitele, kteří budou provádět hodnocení 

žádostí podaných ve výzvách na velké projekty č.1/2023 a č.2/2023, vyhlášených dne 1. 

února 2023 Státním fondem podpory investic. Seznam hodnotitelů je uveden v příloze, která 

je neveřejná. 

 

Stanovisko č. 4/18/2023:  

Regionální stálá konference MSK schvaluje vymezení území realizace a nositele MAP IV. na 
území správních obvodů ORP Český Těšín, Frýdek-Místek, Hlučín, Kopřivnice, Kravaře a 
Krnov.  

 

 

 

..…………………………………………….. 

                Jan Krkoška, MBA 

předseda RSK MSK 



 
 

 

 

 

 

Příloha č. 2: Prezenční listina 18. zasedání RSK MSK (31.5.2023) 

Tato příloha je neveřejná z důvodu ochrany osobních údajů 


